证券代码：600199 证券简称：金种子酒 公告编号：临 2025-026

安徽金种子酒业股份有限公司

关于媒体报道的澄清公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、传闻简述

近日，安徽金种子酒业股份有限公司（以下简称“公司”）关注到有关媒体

发布题为《经营范围删除“白酒”，金种子酒要转型？》，《金种子酒不做白酒了？》

等相关报道，基于对投资者负责的态度，公司现就相关情况予以澄清说明。

二、澄清说明

公司原经营范围“白酒和其他酒生产”系公司 1998 年上市以来在工商登记

系统填报信息，没有发生过变更。为使用市场监管总局统一的《经营范围规范表

述目录（试行）》开展经营范围登记规范化工作，根据市场监督管理局要求，公

司现有的经营范围表述需同步变更为《经营范围规范表述目录（试行）》中对应

的规范表述，为适应工商登记分类变化，公司对经营范围进行相应规范调整，由

“白酒和其他酒生产”变更为“酒制品生产”，公司经营范围不存在变更主业情

况，未来公司将继续聚焦资源，做优做强白酒主业。

三、相关风险提示

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证

券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），有关公司信息以公司上述

指定媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者理性投资，注意防范风险。

特此公告。

安徽金种子酒业股份有限公司

董事会

2025 年 6 月 20 日